§. 38. Sed e diverticulo in viam redeundum est. Ecquis perutilium harum valvularum Inventor? Nimirum uti in omnibus noviter repertis accidit ut per ambitionem vel multi simul inventionis palmam sibi postulent; aut per invidiam antiquis deferant, de qua sæpe hi ne personum quidem cogitarunt: Sic quoque circa Valvulas venarum comparatum est; ut vel obtorto collo earum inventio rapiatur & referatur ad Antiquos,

§. 39. Non est dubium (sunt verba RIOLANI de Valv. p. m. 105.) istas membranulas venarum a veteribus animadversas , επανθίσμες dictas fuisse quod ex RUFFO EPHESIO probatur cap. 23. l. 1. (Verum in mea Edit : Lat. quæ est Henric. Stephani Fol. 1567. est lib. I. de appellat: part : corp : hum. cap. XXXIII.) Locum e mea editione adscribam : *Omnium autem, quos noverim, primus DIONYSIUS Oxymachi filius επανθίσμες* (quasi dicas efflorescentias) *nomem novum adinvenit; atq;* (in Edit : altera atque legitur) EUDEMUS επανθίσμὸν *venam appellari.* Sed mihi DIONYSIUS rem quidem *venæ similem, επανθίσμὸν, non idem tamen venam atq; επανθίσμὸν, sed quoddam aliud adventitium sanguinis receptaculum* (Græca RIOLANUS addit : ἀλλὰ τὶ καὶ ἄλλο επικῆλον αγγεῖον αἴματος) vocare vix est : Φλέβα, επανθίσμὸν Εργησίαν inculcans ac repetens. Neq; enim si rem eandem Φλέβα επανθίσμὸν putaret, ita unquam locutus esset. Nam et si nihil aliud επανθίσμὸς quam βλέψ est nihilominus ipse aliter sentit atq; appellavit. Sed quis Oedipus inde conjiceret has valvulas a DIONYSIO indigitari. Quidni posset aliquis suspicari, forte auriculas cordis tanquam venæ fimbriam s. extremitatem hoc nomine venire ? Forte varicem ? sed heic nihil definiam. επανθίσμες, ap. H. STEPHAN. in Thes. Gr. Lingv. tom. I. f. m. 448. est exornatio seu illustratio, quæ fit adhibendo floridos Colores Eadem habet SCAPULA in Lexic. In VULG. LEXIC. citatur ex DIOSCOR : pro Flore. Illustr. SALMASIUS Exercit : Plin. in Solini Polyhist. f. m. 255. b. ait : Spuma est επανθίσμος , aliud quam εκβρασμα scil. ap. DIOSCOR. l. V. c. 61. legitur επανθίσμος πορφύρας ; quod redditur a Marcello VERGILIO : Flos purpurea . Verum SALMASIVS l. a ait legendum επανθίσμος πορφύρας, ex purpurariis officinis desumptum , quod liceat purpurissum vocare. Repetit IDEM f. 1078. b. Procul dubio oritur ab επανθίζω floridum reddo ; quod ex LVCIANO & GREGORIO allegat BVDÆVS ap. STEPHAN. l. d. Alias επανθίσμα significat efflorescentiam , atque idem quod εξανθημα apud HIPPOOCR. l. Prorrh. s. 1. t. 21. s. 2. t. 25. Coac. t. 579. a verbo επανθίζω effloresco, quod legitur l. 7. Epid. XXIII. 19. ait Exc. BRVNO in Castello Renovat. f. m. 521. b. Explicat quoque FOESIVS in OEcon. Hipp. f. m. 222. a. επανθίσμες quoque a GALENO l. de venis appellari venas capillares scribit RIOLAN. l. a. p. m. 106. dubito tamen de loco illo. Adeoque nihil validi de cognitione valvularum in venis tempore Ruffi vel antea etiam elicetur.

§. 40. Imo idem RIOLANVS non erubescit *l. a* asserere HIPPOCRATEM jam olim subolfecisse venarum valvulas *in lib. de Oss. nat: Eundemq; in hinc rem quoque citat CL. ROLFINC. l. V. diff. Anat. c. 14.* Locus est Edit: meæ Foës: Fol. 1595. Francofurt: ferme in medio libelli f. m. 60; ubi vénam humeralem fuse describit his verbis: αὐτὴ δὲ αἱ μέρρες ἡ αἱματῶδης, ἡ δυσίντη ἢν ράγη ἡ σπαθῆ τῇ μὲν γάρ αὐτέν τε νεῦρον πεμέχει πλατύ, τῇ δὲ χόνδρο. Τὸ δὲ μεταξὺ αὐτῶν αὐτή τε ξύνεχει, ἡ διὰν αἴφρωδης. i. e. vertente FOËSIO: *Hac autem sanguine fluit & redundat, ruptaque & divisa non nisi agre curatur. Altera siquidem ex parte nervo lato connectitur, altera vero cartilago est. Medium vero horum locum ipsa continet, & pellicula Spumosa.* οὗτην αἴφρωδην igitur hic nihil significet, nisi referatur ad valvulam vénæ humeralis, quæ duas vel tres in medio brachio obtinuit valvulas ita censente dicto RIOLANO. Verum miror, quod CL. Vir, quem tamen statim in sequente loco laudavit, non inspexerit FOESIVM, qui *in notis ad h. l. n. 49. f. m. 131.* ita dixerat: *Ceterum hic videtur spumosam pelliculam vocare, Carneam illam membranam, qua humeraria sub cute fulcitur, cum internum latus musculi brachium ad tollentis, & validum tendinem musculi brachium ad pectus adducentis, perreptat quem nervum vénam appellare mihi videtur.* Et revera FOESII conjectura mihi non displicet; novi enim illam membranam subala plane apparere Spumosam, quod multoties in anatome hominum & Canum ob servavi; ubi non cultro sed digitis manubriove illa membrana separatur. Adeoq; nullatenus ex hoc loco de Venarum valvulis conjicere tuto licebit.

§. 41. Sed ab eodem Riolo Ibid: alius locus HIPPOCRATIS in subsidium vocatur ex eodem libro fere circa finem; ubi venas pedum describit, & inter alia ait: Παρὰ δὲ τὴν γαστροκνηίην οἷον σφενδόνην πεποιησ. i. e. At juxta posteriorem tibiæ partem carnosam fundam facit. Ad h. l. FOESIVS *in notis f. m. 132.* ait σφενδόνην sumi pro quodam venarum ductu fundam similitudine referente, angustis extremis & medio latiore: Quæ & habet in Oeconom. Hipp. f. m. 605. a. ubi plura adhuc alia de hac voce. Ex hoc loco igitur ita concludit RIOLANVS: *Annon intelligit Ostiola vénæ suram perreptantis, quoniam vena ibi semper latior & amplior, ubi valvula consistit?* Verum siculneum hoc est argumentum. Loquitur enim HIPP: [vel quisquis libelli auctor est, vide distinctionem super hæc re ap. FOES. *in nott. ad h. librum n. 1. f. m. 128.*] Sed Hippocrati adstruit Exc. D. SEGERVS, diff. de Hipp. I. π. καρδ: c. V. §. 4.) de externa forma vénæ, ad quam similitudinem instituit, non au-